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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 31 LIPCA 2017R. 

 

 uchwała Nr XLII/272/17 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego 

Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Radków na lata 2017-

2021 -  uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2017r. pod poz. 3465 i obowiązuje od 23 sierpnia 

2017r. 

 

 uchwała Nr XLII/273/17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Kłodzkiego, w formie dotacji celowej na realizację inwestycji pn.: „Przebudowa 

nawierzchni drogi powiatowej nr 3312D na odcinku Nowa Ruda Słupiec-Ścinawka 

Średnia na długości 660 m” - w trakcie realizacji  

 

 uchwała Nr XLII/274/17 o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 

Burmistrza Miasta i Gminy Radków – realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr XLII/275/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2017 rok - 

realizowana na bieżąco  

 

 uchwała Nr XLII/276/17 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na 

rzecz realizacji projektu pn. „Z rodziną przez Pogranicze Kłodzkie” - w trakcie 

realizacji. 

 

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 10 SIERPNIA 2017R. 

 

  uchwała Nr XLIII/277/17o zmianie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego 

stałych Komisji Rady Miejskiej oraz przedmiotu ich działania – realizowana na bieżąco 

 



  uchwała Nr XLIII/278/17 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radków - realizowana na bieżąco 

 

  uchwała Nr XLIII/278/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2017 rok - 

realizowana na bieżąco 

 

   uchwała Nr XLIII/279/17 w sprawie emisji obligacji komunalnych – w trakcie realizacji 

 
 

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA  
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM 

 
 
 

 zarządzenie Nr 134/17 z dnia 28 lipca 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminne nieruchomości położone na terenie Gminy Radków, 

nieruchomości przeznacza się do wydzierżawienia na okres 10 lat. Czynsz dzierżawny 

ustalony zostanie w oparciu o stawki bazowe czynszu dzierżawnego obowiązujące na 

dzień zawarcia umowy 

 

 zarządzenie Nr 135/17 z dnia 28 lipca 2017r. w sprawie wyznaczenia nauczyciela do 

zastępowania Dyrektora Gminnego Przedszkola Publicznego z Oddziałami 

Integracyjnymi w Radkowie - przedmiotowym zarządzeniem wyznaczono Panią 

Magdalenę Górską nauczyciela zatrudnionego w Gminnym Przedszkolu Publicznym 

z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie do zastępowania Dyrektora GPP z Oddz. 

Integracyjnymi w Radkowie  we wszystkich czynnościach do których uprawniony jest 

Dyrektor zgodnie z obowiązującymi przepisami w okresie nieobecności spowodowanej 

urlopem wypoczynkowym trwającym od dnia 31.07.2017r. do dnia 18.08.2017r. 

 

 zarządzenie Nr 136/17 z dnia 28 lipca 2017r. w sprawie wyznaczenia nauczyciela do 

zastępowania Dyrektora Zespołu Szkół w Radkowie - przedmiotowym zarządzeniem 

wyznaczono Panią Magdalenę Kutrzuba nauczyciela zatrudnionego w Zespole Szkół 

w Radkowie do zastępowania Dyrektora Zespołu Szkół w Radkowie we wszystkich 

czynnościach do których uprawniony jest Dyrektor zgodnie z obowiązującymi 

przepisami w okresie nieobecności spowodowanej urlopem wypoczynkowym trwającym 

od dnia 04.08.2017r. do dnia 17.08.2017r. 

 



 zarządzenie Nr 137/17 z dnia 31 lipca 2017r. w sprawie przekazania do ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego sprawozdania rocznego 

z wykonania budżetu gminy Radków za 2016 rok – przedmiotowym zarządzeniem 

zrealizowano obowiązek wynikający z art. 61 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. 

Sprawozdanie zostało opublikowane w dniu 22 sierpnia 2017r. 

 

 zarządzenie Nr 138/17 z dnia 31 lipca 2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2017 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2017 rok 

wyniósł po stronie dochodów 48.250.785,65 zł oraz po stronie wydatków 49.934.207,65 

zł 

 

 zarządzenie Nr 139/17 z dnia 1 sierpnia 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono 

do sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 

266/7 AM 15 o powierzchni 0,1371 ha położoną w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej 17 

 

 zarządzenie Nr 140/17 z dnia 2 sierpnia 2017r. w sprawie powołania Zespołu 

Interdyscyplinarnego – w związku z upływem kadencji, na okres kolejnych 3 lat, 

powołano Zespół Interdyscyplinarny w składzie: 

 

1. Kinga Jeziorek - przedstawiciel Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z/s 

w Ścinawce Średniej, pracownik socjalny; 

2. Marta Jurowska - przedstawiciel Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z/s 

w Ścinawce Średniej, pracownik socjalny; 

3. Barbara Kopalko - przedstawiciel Miejsko - Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, członek; 

4. Mariusz Janik - przedstawiciel Posterunku Policji w Radkowie, mł. aspirant; 

5. Joanna Saczka - przedstawiciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Wambierzycach, pedagog szkolny; 

6. Agnieszka Słabicka - przedstawiciel Gminnego Przedszkola Publicznego 

z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie, dyrektor; 

7. Joanna Wereszczyńska - przedstawiciel Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi 

w Ścinawce Średniej, pedagog szkolny; 

8. Ewelina Florczak - przedstawiciel Zespołu Szkół w Radkowie, pedagog szkolny; 

9. Anna Bednarczyk - przedstawiciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce 

Dolnej, pedagog szkolny; 



10. Elżbieta Wacyk - przedstawiciel Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

„Medicus” S.C. w Radkowie, współwłaściciel NZOZ „Medicus” w Radkowie; 

11. Irena Delijewska - przedstawiciel Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

„Przychodnia Rodzinna” w Ścinawce Średniej, pielęgniarka; 

12. Dorota Banaszak - przedstawiciel Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Radkowie, pielęgniarka; 

13. Czesława Jarzyńska - przedstawiciel Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, prezes; 

14. Aneta Jankowska - przedstawiciel Sądu Rejonowego w Kłodzku. kurator specjalista; 

15. Katarzyna Błauta - przedstawiciel Sądu Rejonowego w Kłodzku, kurator zawodowy 

 

 zarządzenie Nr 141/17 z dnia 3 sierpnia 2017r. w sprawie powołania Komisji 

Egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na 

stopień nauczyciela mianowanego - przedmiotowym zarządzeniem powołano Komisję 

Egzaminacyjną do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla pani Marty 

Soboty psychologa w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela mianowanego w składzie: 

1. Lidia Jagódka - przewodniczący Komisji – przedstawiciel Gminy Radków; 

2. Anna Wojtysiak - członek Komisji - przedstawiciel Dolnośląskiego Kuratorium 

Oświaty; 

3. Roman Borkowski - członek Komisji - Dyrektor Zespołu Szkół z Oddziałami 

Integracyjnymi w Ścinawce Średniej; 

4. Anna Bukowska - członek Komisji -Ekspert z listy ekspertów MEN w zakresie 

psychologii; 

5. Danuta Babiak - Ekspert z listy ekspertów MEN w zakresie pedagogiki 

 

 zarządzenie Nr 142/17 z dnia 3 sierpnia 2017r. w sprawie powołania komisji do 

odbioru zadania - przedmiotowym zarządzeniem do odbioru w dniu 7 sierpnia 2017r. 

zadania pn.: „Przebudowa ulicy Objazdowej i Ciemnej w Wambierzycach” powołano 

komisję w składzie: 

1. Mirosław Kundzicz  - przewodniczący, pracownik UMiG w Radkowie; 

2. Agnieszka Cyron   - członek, pracownik UMiG w Radkowie; 

3. Marek Chrzan   - członek, sołtys wsi Wambierzyce; 

4. Bogusz Drożdż   - członek, radny Rady Miejskiej w Radkowie; 

 

 

 zarządzenie Nr 143/17 z dnia 7 sierpnia 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania zespołu doradczego do ustalenia cen zbycia nieruchomości stanowiących 



własność Gminy Radków - przedmiotowym zarządzeniem pomniejszono skład zespołu 

o dotychczasowego pracownika, który odszedł na emeryturę, tj. Pana Stanisława 

Dunaja  

 

 zarządzenie Nr 144/17 z dnia 8 sierpnia 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono 

do sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 

623/2 AM 3 o powierzchni 0,27 ha położoną w Ścinawce Średniej 

 

 zarządzenie Nr 145/17 z dnia 11 sierpnia 2017r. w sprawie ustalenia terminu 

składania wniosków o dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych 

- przedmiotowym zarządzeniem ustalono termin składania wniosków o przyznanie 

pomocy uczniom w formie dofinansowania zakupu podręczników do kształcenia 

ogólnego, w tym podręczników do kształcenia specjalnego, lub podręczników do 

kształcenia w zawodach oraz zakupu materiałów edukacyjnych w ramach Rządowego 

programu pomocy uczniom w 2017r. „Wyprawka szkolna” do 8 września 2017r. 

 

 zarządzenie Nr 146/17 z dnia 21 sierpnia 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

ustalenia opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Radków oraz 

zasad pobierania i zwrotu kaucji zabezpieczającej - przedmiotowym zarządzeniem 

wyłączono z odpłatnego udostępniania świetlicę w Suszynie 

 

 zarządzenie Nr 147/17 z dnia 22 sierpnia 2017r. w sprawie powołania komisji do 

odbioru zadania - przedmiotowym zarządzeniem do odbioru w dniu 25 sierpnia 2017r. 

zadania: „ Remont dróg Ścinawka Dolna 260 km 0+227-0+827; Ratno Górne 404, 405 

km 0-0+146; Raszków 268/1 km 0-0+800 [intensywne opady deszczu czerwiec, lipiec 

2012r.; intensywne opady deszczu i deszczu ze śniegiem oraz spływ powierzchniowy 

styczeń 2012r.]” powołano komisję w składzie: 

1. Szczepan Maślak  - przewodniczący, pracownik UMiG w Radkowie; 

2. Mirosław Pejski   - członek, pracownik UMiG w Radkowie; 

3. Mirosław Kundzicz  - członek; pracownik UMiG w Radkowie. 

 

 

 

 

 

 



Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

1. W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu sierpniu 

2017r. pracowała 1 stażystka. Na prośbę tut. Urzędu został przedłużony termin odbywania 

stażu przez stażystkę do 1 roku. 

 

W ramach robót publicznych łącznie pracowało 20 pracowników, którzy na terenie Gminy 

oczyszczają przepusty, czyszczą rowy, koszą trawy, przycinają krzewy utrzymują drogi i ciągi 

piesze oraz wykonują drobne prace budowlane. Pracownicy zatrudnieni w ramach robót 

publicznych uczestniczą również w przygotowaniu szeregu imprez organizowanych przez 

Gminę.  

Należy podkreślić, że wśród tych pracowników bardzo często występuje porzucenie pracy.                 

W takiej sytuacji zgodnie z zawartą umową z Powiatowym Urzędem Pracy w zwolnione miejsce 

pracy tut. Urząd zatrudnia innego pracownika. 

 

2. W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta                        

i Gminy w stosunku do miesiąca  lipca 2017r. zaszły następujące zmiany: 

- od dni 1 sierpnia 2017r. w wyniku naboru na czas określony na 6 miesięcy na stanowisko ds. 

gospodarki komunalnej i utrzymania dróg został zatrudniony został Pan Szczepan Maślak. 

 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu sierpniu br. na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Piotr Rożej 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków w okresie od dnia 27 lipca do dnia 

24 sierpnia 2017r: 

 

I.   W okresie sprawozdawczym przygotowano 3 zarządzenia w sprawach objętych 

zakresem działań referatu. 

II. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące przetargi: 

-  I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 977 AM15 o pow. 0,1032 ha położonej 



w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej 5. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena 

osiągnięta w przetargu wyniosła 69 827,10 zł brutto; 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 858/2 AM1 o pow. 0,0675 ha położonej 

w Tłumaczowie. Cena wywoławcza wynosiła 11 500,00 zł netto. Przetarg zakończył się wynikiem 

negatywnym. Termin II przetargu ustalono na dzień 21.09.2017r. (działka przy granicy obok 

budynku nr 48); 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 332/6 AM16 o pow. 0,1197 ha położonej 

w Radkowie. Cena wywoławcza wynosiła 65 200,00 zł netto. Przetarg zakończył się wynikiem 

negatywnym. Termin II przetargu ustalono na dzień 21.09.2017r. (działka pomiędzy ulicą 

Ogrodową i Kościuszki, w sąsiedztwie sklepu budowlanego); 

 

III. Do publicznej wiadomości podano informację o ogłoszeniu następujących przetargów: 

- II przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej 

oznaczonej geodezyjnie jako nr 50 AM1 o pow. 0,55 ha położonej w Pasterce. Cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 130 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 

31.08.2017r.; (nieruchomość położona pomiędzy zabudowaniami nr 13i 15); 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 60/1 AM1 o pow. 2,16 ha położonej 

w Karłowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 160 000,00 zł. Termin przetargu ustalono 

na dzień 21.09.2017r.; (działka położona przy  ciągu pieszo-jezdnym prowadzącym w kierunku 

Szczelińca w rozwidleniu dróg); 

-  I przetargu ustnym ograniczonym na dzierżawę gminnej nieruchomości oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 182 o pow. 3,73 ha oraz działka nr 137/4 o pow. 0,43 ha położonej                

w Ścinawce Dolnej. Termin przetargu 31 sierpnia 2017r. (działka położona przy oczyszczalni 

ścieków); 

-  I przetargu ustnym ograniczonym na dzierżawę części gminnych nieruchomości 

oznaczonych jako działka nr 11 o pow. 0,45 ha  oraz działka nr 12 o pow. 2,00 ha położonych                

w Ścinawce Dolnej.  Termin przetargu 11 września 2017r. (kompleks gruntów położony na 

skraju wsi od strony Ścinawki Średniej); 

-  I przetargu ustnym ograniczonym na dzierżawę część o pow. 5,76 ha gminnej 

nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 152/10 położonej w Ścinawce Dolnej. 

Termin przetargu 11 września 2017r. (działka przy zabudowaniach mieszkalnych nr 184); 

-  I przetargu ustnym ograniczonym na dzierżawę część gminnych nieruchomości 

oznaczonych geodezyjnie jako działka nr 482/3 o pow. 0,21 ha oraz działka nr 487/1  o pow. 



0,46 ha położonych w Ścinawce Dolnej; (działki położone przy elektrowni wodnej od strony wsi 

Gorzuchów). 

 

IV.   W okresie sprawozdawczym sfinalizowano poprzez zawarcie umów notarialnych: 

 

- sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie 

jako działka nr 784/7 AM3 o pow. 0,3144 ha położonej w Wambierzycach. Cena sprzedaży 

nieruchomości wyniosła 91 020,00 zł brutto; 

 

V. Trwają prace potrzebne do uregulowania stanu prawnego nieruchomości oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 611/6 obręb Ścinawka Dolna, na której znajduje się gminna droga 

wewnętrzna. Przedmiotowa nieruchomość w 1/2, obok Gminy Radków, stanowi współwłasność 

osoby fizycznej. W przedmiotowej sprawie przygotowany został protokół uzgodnień w sprawie 

nieodpłatnego przekazania Gminie udziału w nieruchomości. Protokół ten stanowić będzie 

podstawę do zawarcia stosownej umowy notarialnej, na podstawie której Gmina stanie się 

jedynym właścicielem przedmiotowej nieruchomości. Nabycie przez Gminę w całości prawa 

własności do przedmiotowej nieruchomości, pozwoli również uzyskać środki z funduszy 

zewnętrznych na przeprowadzenie naprawy znajdującej się na niej drogi (droga prowadząca do 

Państwa Szmechlik oraz Państwa Sekułów w sąsiedztwie zabudowy nr 100). 

 

VI. Ponadto: 

 

- w okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 9 wniosków o wydanie 

zezwolenia na usunięcie drzew oraz 2 zgłoszenia o zamiarze wycinki drzew przez osoby 

fizyczne. W tym samym czasie wydano 5 decyzji zezwalających na wycinkę drzew oraz 

1 postanowienie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu co do planowanej wycinki drzew 

przez osobę fizyczną; 

- zawarto 36 porozumień zezwalających na usunięcie drzew z zadrzewień będących 

własnością gminy, które to należało usunąć w ramach likwidacji bezpośredniego zagrożenia dla 

bezpieczeństwa ludzi i mienia;  

- zwrócono się z wnioskami do Starosty Kłodzkiego o wydanie stosownego zezwolenia 

na usunięcie drzew w miejscowościach Radków i Ścinawka Dolna, które to stanowiły 

zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia lub kolidowały z planowanymi inwestycjami;  

- w miesiącu sierpniu wykonano prace związane z usunięciem suchych gałęzi 

znajdujących się na drzewach rosnących wzdłuż ciągu pieszego prowadzącego na Szczeliniec 

Wielki; 

 



Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

W sali posiedzeń tut. Urzędu odbyło się posiedzenie Komisji egzaminacyjnej powołanej 

zarządzeniem nr 141/17 Burmistrza Miasta i Gminy Radków dla nauczyciela ubiegającego się 

o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego – jeden nauczyciel - psycholog 

zatrudniony w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej. Egzamin 

zakończył się wynikiem pozytywnym. Przygotowano Akt nadania Stopnia Awansu Zawodowego 

Nauczyciela dla Pani Marty Sobota. 

 

Zarządzeniem nr 145/17 Burmistrza Miasta i Gminy ustalono termin składania wniosków 

o dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych w ramach Rządowego 

programu pomocy uczniom w 2017r. - „Wyprawka szkolna” -  do dnia 8 września 2017r.  

Wnioski należy składać do dyrektorów szkół. Szczegółowe informacje na stronie internetowej 

tut. Urzędu. 

 

Podpisano umowę z Rodzicami, którzy zobowiązują się zapewnić dowożenie i opiekę 

niepełnosprawnemu dziecku  do Ośrodka Szkolno - Wychowawczego  dla Dzieci Niesłyszących 

we Wrocławiu i z powrotem, biorąc za nie odpowiedzialność w tym czasie -  do zwrotu kosztów 

przejazdu w wysokości: 500,00 zł (słownie: trzysta złotych brutto) miesięcznie. 

 

Zorganizowano dowóz (wraz z zapewnioną opieką podczas przewozu) dla (4) uczniów do 

Zespołu Szkół Specjalnych w Nowej Rudzie  - koszty w wysokości 600,00zł  miesięcznie. 

 

Dolnośląska Federacja Sportu we Wrocławiu zakwalifikowała Gminę Radków do projektu 

"Umiem pływać" w II etapie w roku 2017 dla uczniów klas I-III szkoły podstawowej. Liczba 

przyznanych grup: 3, maksymalna liczba dzieci: 45 - (3 grupy transportowe) – nauka pływania 

pod nadzorem instruktora – w 100% finansowane (transport, bilety wstępu i (3) instruktorów (1-

grupa maks. 15-osobowa).  Realizacja zajęć nastąpi od 15 września do 2 grudnia 2017 roku - 

uczniowie szkoły podstawowej  w  Ścinawce Średniej  – zajęcia 10 wyjazdów 1,5-godzinnych 

(8:30-10:00)  – jeden raz w tygodniu - pływalnia: Aqua Centrum Nowa Ruda-Słupiec. 

Wyrażono zgodę na prowadzenie dzienników lekcyjnych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Wambierzycach od roku szkolnego 2017/2018 wyłącznie w formie elektronicznej.  

 

Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu Oddział Wydziału Nadzoru Pedagogicznego                            

w Wałbrzychu przedłożono aneksy nr 1 do zatwierdzonych arkuszy organizacji roku szkolnego 

2017/2018 szkół i przedszkola funkcjonujących na terenie Gminy Radków celem wydania 



stosownej opinii przed ich zatwierdzeniem przez organ prowadzący (zmiany dotyczą 

w szczególności obsadzenia wykazanych wakatów, bądź przyznania dodatkowych godzin dot. 

wczesnego wspomagania dzieci).   

 

W celu przygotowania obiektów do nowego roku szkolnego realizowane są zapotrzebowania ze 

szkół (zakup materiałów biurowych, chemicznych, w tym nowych tablic, pieczątek w związku 

z reformą oświaty i usług). Przeprowadzono przeglądy obiektów oraz kontrole pod kątem 

bezpieczeństwa itp. Ponownie dokonano przeglądu wszystkich placówek oświatowych, placów 

zabaw i kompleksów boisk pod kątem przygotowania obiektów do rozpoczęcia roku szkolnego 

2017/2018 – gospodarze obiektów na bieżąco usuwali usterki. 

 

W związku z uzyskaniem akceptacji  projektu pt.: „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy 

i kompetencji dzieci i młodzieży z Gminy Radków” o dofinansowanie (100%) ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego Oś priorytetowa 10. Edukacja, Działanie 10.2; Poddziałanie 

10.2.1  Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej 

i ponadgimnazjalnej – konkurs horyzontalny i OSI – skompletowano i przekazano do Urzędu 

Marszałkowskiego dokumenty w celu podpisania umowy. Na projektów bieżąco trwają prace  

przygotowawcze do realizacji projektu przez poszczególne szkoły (polegające na  

opracowywaniu regulaminów rekrutacji uczestników, deklaracji,  projektów umów itp.). 

 

Hala Sportowa 

Hala sportowa  czynna  jest od poniedziałku do piątku od 7:00 do 21:00,  soboty i niedziele od 

9:00 do 17:00. W sierpniu z obiektu korzystały głównie grupy zorganizowane kolonie, obozy 

kolonijne sportowe z ośrodka CHRIS Radków, sekcja siatkarek Wieży Radków, sekcja 

łucznicza UKS Victoria, szachiści UKS GIECEK Radków oraz  klienci indywidualni z siłowni, 

tenisa stołowego, tenisa ziemnego i bilarda. 

Koloniści z CHRIS Radków ćwiczyli na przemian piłkę siatkową i koszykówkę. Osób 

ćwiczących  2500 uczestników głównie z grup zorganizowanych. Wpływy za sierpień wyniosły 

5,5 tysiąca złotych.  

Na bieżąco odbywa się koszenie i utrzymanie terenów zielonych wokół hali  sportowej. 

 

IMPREZY SPORTOWE  

 

1. Na zakończenie pobytu turnusów kolonijnych zorganizowano w dniach 4 i 18 sierpnia 

zawody sportowe rekreacyjne dla wszystkich uczestników kolonii sportowych. 

            W zajęciach rekreacyjnych, sportowych i tanecznych brało udział około 250 osób. 



 

2. W Drużynowych Mistrzostwach Polski Juniorów w szachach w Szczyrku szachiści 

Gminy Radków uplasowali się ostatecznie na 28 miejscu. Przy okazji w imieniu Zarządu 

Klubu dziękuję za dofinansowanie do startu w Szczyrku Gminie Radków kwotą 3 tysięcy 

złotych. 

 

3. W Indywidualnych Mistrzostwach Polski Juniorów w szachach szybkich                               

i błyskawicznych zorganizowanych w Hali Stulecia we Wrocławiu w dniach od 6 do 9 

sierpnia wzięło udział 8 juniorów Radkowskiego klubu szachowego. Zawodnicy grali w 6 

kategoriach wiekowych od 8 do 18 lat dziewcząt i chłopców. Najlepsze 20 miejsce w 

Polsce z szachistów Radkowskich zajęła Tatiana Rybka w grupie D 10. Pozostali 

uczestnicy plasowali się na  miejscach od 32  do 60 w swoich grupach wiekowych. 

Sam udział w Finale jest już dużym osiągnięciem każdego młodego szachisty,                           

a szczególności z tak małego Ośrodka jakim jest Gmina Radków. 

 

4. Podczas uroczystego otwarcia zawodów Mistrzostw Polski we Wrocławiu w dniu 06 

sierpnia Prezes Polskiego Związku Szachowego nagrodził wyróżnieniem                        

„PRZYJACIEL SZACHÓW” Gminę Radków i Pana Jana Bednarczyka Burmistrza 

Miasta i Gminy jako osobę wspierającą od lat szachy w swoim regionie. 

 

Wiejskie Centrum Kultury Rekreacji i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2  

Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 17:00-20:00, a w soboty od 16:00  

do 21:00. 

 
Zajęcia na sali gimnastycznej: 
 
- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy; 

- wtorek: siatkówka panie z "Zielonej Róży", siatkówka (grupa z Nowej Rudy), fitness; 

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum); 

- czwartek: Zajęcia „Łucznictwo”, fitness; 

- piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych – siatkówka; 

- sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 

Siłownia ma duże zainteresowanie, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają panowie 

z Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej. 

W dniach  od 01.08.2017 do 21.08.2017. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 35 

osób, z siłowni skorzystało 24 osoby. Kwota za ten okres wynosi 120 zł.  



Kompleks Boisk „Orlik 2012” w Tłumaczowie 

Animator – Pan Mariusz Gorczycki informuje, jakie wydarzenia oraz zajęcia sportowe odbyły 

się na Orliku w Tłumaczowie w sierpniu: 

- Turniej piłki nożnej dla dzieci; 

- Zakwalifikowanie się do Europejskiego Tygodnia Sportu (dwa wydarzenia: Turniej Tenisa 

Ziemnego, Dzień Latawca); 

- Zajęcia lekkoatletyczne dla dzieci; 

- Treningi koordynacyjne dla dzieci i dorosłych; 

- Testy sprawnościowe; 

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 12 lat; 

- Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (trener Mariusz Gorczycki - 

rezerwacja na każdy wtorek i czwartek, boisko z trawą naturalną lub orlik); 

- Udział wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie, w treningach w Radkowie (filia 

WKS Śląsk); 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Górnej i Średniej (piłka nożna - rezerwacja na 

każdą środę); 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Nowej Rudy (piłka nożna - rezerwacja na każdy 

czwartek); 

- Udostępnianie orlika dla młodzieży z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda (piłka nożna - 

rezerwacja z dnia na dzień);  

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych (trener z Czech, sekcja klubu Granica Tłumaczów - rezerwacja na każdy piątek -  

hala w Ścinawce Średniej); 

- Udostępnianie boiska do piłki siatkowej (młodzież i dorośli z Tłumaczowa); 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech (rezerwacje z dnia na 

dzień); 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Polski (rezerwacje z dnia na dzień); 

- Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje 

z dnia na dzień). 

 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

W dniu 7.08.2017r. zgodnie z Uchwałą Nr VIII/40/11 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia  

28 kwietnia 2001r. w sprawie trybu i sposobu powołania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania Burmistrz Miasta                      

i Gminy Radków zwołał posiedzenie Zespołu podczas którego miał zostać wybrany 

przewodniczący Zespołu. W posiedzeniu uczestniczyło 8 z 15 członków Zespołu.  



Ze względu na niską frekwencję nie odbyły się wybory przewodniczącego Zespołu, ustalono 

termin kolejnego posiedzenia.  

W dniu 18.08.2017r. w posiedzeniu uczestniczyło 12 z 15 osób. Obecne na posiedzeniu osoby 

złożyły oświadczenia o zachowaniu poufności informacji i danych, które uzyskają przy realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz, że znane są przepisy 

o odpowiedzialności karnej za udostępnienie danych osobowych lub umożliwienie do nich 

dostępu osobom nieuprawnionym.  

W głosowaniu jawnym wybrano przewodniczącą Zespołu Interdyscyplinarnego, którą została  

Pani Marta Jurowska -  przedstawiciel Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z/s                              

w Ścinawce Średniej, pracownik socjalny, a zastępcą przewodniczącej została Pani Kinga 

Jeziorek – również przedstawiciel Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce 

Średniej, pracownik socjalny. Funkcję sekretarza powierzono Pani Anecie Jankowskiej- 

przedstawicielce Sądu Rejonowego w Kłodzku, Kurator Specjalista. 

 

2. Firma mammograficzna Diagnostyk z Zielonej Góry przeprowadziła w dniu 03.08.2017r.,                 

w Radkowie badania mammograficzne, w badaniach wzięło udział 52 Panie natomiast w dniu 

25.08.2017r. w Ścinawce Średniej w badaniu udział wzięły 43 Panie.  

 

3. Z dniem 1 sierpnia do 30 września 2017r. ze względu na niską frekwencję zawieszona 

została działalność świetlicy w Ratnie Dolnym.  

Obecnie w Gminie Radków funkcjonują dwie świetlice w miejscowości Raszków i Ścinawka 

Dolna. Świetlice czynne są 2 razy w tygodniu po 2 godziny. W zajęciach świetlicowych 

uczestniczy od 10-18 dzieci.  

W miesiącu sierpniu 19 dzieci i 5 opiekunów ze świetlicy w Raszkowie uczestniczyło                             

w wycieczce do Karłowa w programie której były Błędne Skały i Park Dinozaurów. Na koniec 

sierpnia zaplanowana jest wycieczka dzieci ze świetlicy w Ścinawce Dolnej do Kłodzka.  

W programie wycieczki jest m.in.  Park Miniatur w Kłodzku – Minieuroland w której udział 

weźmie 13 dzieci i 3 opiekunów. 

 

4. Do Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przekazano informację z realizacji rządowego 

programu dla rodzin wielodzietnych  za okres styczeń- czerwiec 2017 r. 

Od stycznia do chwili obecnej - 6 rodzin złożyło po raz pierwszy wniosek o przyznanie Karty 

Dużej Rodziny, w związku z tym wydano 34 KDR, w tym: 12 rodzicom i 22 dzieciom. 

 

Od lipca 2014 roku  do sierpnia 2017roku -  ogółem: 83 rodziny z Gminy Radków złożyły 

wnioski o przyznanie Kart Dużej Rodziny - wydano 433 KDR, w tym: 149 rodzicom i 284 



dzieciom. 

  

Klub Seniora -  działalność  Radkowskiego Klubu Aktywnego Seniora „Srebrny Liść” w okresie 

letnim  2017r.: 

Maj 

- udział w spektaklu „Wesele Figara”; 

 -wyjazd do kina z okazji Dnia Matki; 

- pięciodniowa wycieczka w Bieszczady; 

Czerwiec  

-  wyjazd na basen i do groty solnej; 

- Festiwal  Słodkości; 

Lipiec 

 - wycieczka do Międzygórza; 

- wyjazd na basen i do groty solnej; 

Sierpień  

- wyjazd – na basen i do groty solnej. 

- udział w Dożynkach Gminnych 

Radkowski Klub Aktywnego Seniora „Srebrny Liść” będzie również  uczestniczyć w Dożynkach 

Powiatowych.  

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk, osoba zastępująca Agnieszka Cyron 
 
 

 

1. W dniu 24 sierpnia podpisano umowę o przyznanie pomocy dla operacji pn. „Przebudowa 

starej zabytkowej remizy strażackiej w Suszynie wraz z dostosowaniem jej do pełnienia 

funkcji muzeum minerałów wraz z rozbudową budynku świetlicy wiejskiej w Suszynie na 

Suszyńskie Centrum Kultury i Tradycji”. Wniosek składany był za pośrednictwem Lokalnej 

Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na 

wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Całkowita wartość 

projektu: 395 999,98 zł. Kwota dofinansowania: 134 000,00 zł. 

2. W związku z zakończeniem realizacji zadania pn. „Przebudowa ulic Objazdowej i Ciemnej  

w Wambierzycach” 25 sierpnia przedłożono w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 



Dolnośląskiego wniosek o płatność. Całkowita wartość zadania wyniosła: 1 165 359,89 zł, w 

tym dofinansowanie ze środków PROW 2014-2020:  693 087,00 zł. 

3. Decyzją Samorządu Województwa Dolnośląskiego projekt pn. „Budowa wodociągu 

Księżno-Bieganówek  

w Ścinawce Średniej”, znalazł się na liście rankingowej, co oznacza, że pozostaje 

oczekiwać na podpisanie Umowy o dofinansowanie. Planowany koszt inwestycji: 1 271 

497,65 zł. Dofinansowanie z PROW 2014-2020: 657 767,00 zł. 

4. Rozpoczęto pierwszy etap realizacji projektu pn. „Kompleksowa termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej Gminy Radków: Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w 

Wambierzycach oraz Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej”. 

Wyłoniono wykonawcę i prowadzone są prace na obiekcie Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego w Wambierzycach. 

5. Podpisano umowę o przyznanie pomocy na realizację projektu w ramach Planu Działania 

Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pn. „Rozwój obszarów wiejskich i 

aktywizacja środowiska wiejskiego w Gminie Radków poprzez organizację szkoleń i 

warsztatu dla mieszkańców”. Całkowita wartość projektu wynosi  17 593,50 zł.  Wkład 

własny gminy to udostępnienie świetlicy do przeprowadzenia wykładów i zapewnienie 

stosownego sprzętu multimedialnego. Realizacja zadania polega na organizacji szkoleń dla 

mieszkańców obszarów wiejskich, w szczególności rolników oraz przeprowadzeniu 

warsztatu plecenia wieńca. 

6. Podpisano umowę na mały grant w ramach kolejnej edycji powiatowego konkursu pn. 

„Najlepsze inicjatywy społeczności lokalnych” w Starostwie Powiatowym w Kłodzku projekt 

pn. „Aktywizacja mieszkańców Ścinawki Średniej poprzez doposażenie świetlicy wiejskiej w 

sprzęt multimedialny”. Całkowita wartość projektu: 4242,00 zł. Dofinansowanie: 2000,00 zł. 

7. Została podpisana umowa na realizacje projektu pn. „Rozwój ruchu turystycznego i 

geoturystyki w regionie Sudetów Środkowych”. Zaplanowane na 2017 działania tj. budowa 

lapidarium zostaną zrealizowane w przyszłym roku. Natomiast całość działań promocyjnych 

zakończy się w roku 2020. 

8. 10 sierpnia w Broumovie odbyło się spotkanie grupy roboczej realizującej projekt tras 

rowerowych. Zgodnie z projektem w 2018 roku zaplanowany jest udział w targach turystyki 

rowerowej. 

9. Trwają prace nad modyfikacją projektu dotyczącego wież widokowych. Planuje się rozwinąć 

projekt o podświetlenie platformy widokowej na górze Guzowata. 

10. Na obszarze gminy trwa realizacja zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z 

Gminy Radków – 6 etap”. Wybrana firma prowadzi obecnie prace związane z demontażem, 

zabezpieczeniem oraz utylizacją wyrobów zawierających azbest. 



11. 27 sierpnia na kompleksie sportowym w Ścinawce Średniej zorganizowano Gminne Święto 

Plonów. Ponad 45 wystawców, stoisk kiermaszowych oraz wyjątkowa oprawa muzyczna 

dwóch znakomitych orkiestr tj.  

Reprezentacyjnego Zespołu Muzyki Myśliwskiej PZŁ pod kierownictwem pana Mieczysława 

Leśniczaka i Orkiestry Reprezentacyjnej Wojsk Lądowych pod batutą mjr. Mariusza 

Dziubka, sprawiły że Dożynki Gminne na długo pozostaną w pamięci uczestników. 

12. W najbliższą niedzielę zapraszamy na Dożynki Powiatowe do Ścinawki Średniej. Początek 

o godzinie 11:00 na kompleksie sportowym. 

13. Dostępne jest już drugie wydanie „Radkowskich Nowin”. Naszą lokalną gazetę może 

otrzymać każdy mieszkaniec nieodpłatnie na terenie Gminy Radków: punkty handlowe, 

przychodnie lekarskie, sołtysi, jednostki organizacyjne gminy (biblioteka, placówki 

oświatowe, OPS), także podczas imprez gminnych. 

14. Pracownicy referatu uczestniczyli w imprezach odbywających się na terenie Gminy 

Radków: Odpust w Wambierzycach (15 sierpnia), Radkowski Kabaretowy Zalew Śmiechu, 

Jarmark Stołowogórski, dożynki wiejskie (Tłumaczów, Ratno Górne, Ratno Dolne). Z każdej 

imprezy przygotowano materiał informacyjny ze zdjęciami, z przeznaczeniem na stronę 

internetową Gminy Radków i Facebooka, jak również do lokalnych mediów.  

 

 
 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 

 

W okresie sprawozdawczym zostało przyjętych czternaście wniosków o wpis do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone na 

formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.   

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu 

sierpniu odbyła jedno posiedzenie w dniu 11 sierpnia 2017r na którym: 

1. Zapoznała się z materiałami kierowanymi do MGKRPA w Radkowie oraz przeprowadziła 

rozmowy motywacyjne z osobami skierowanymi do Komisji w sprawie  nadużywania alkoholu. 

 

 

 

 

 



Stanowisko ds.  Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz 

 

1. PRZEBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 388 W WAMBIERZYCACH W ZAKRESIE 

BUDOWY CHODNIKA  

 

 Zakończono budowę chodnika. Oddano chodnik do użytkowania. 

Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu w ramach swoich zadań na całym odcinku 

wybudowanego chodnika wymieniła nawierzchnie drogi. 

 

2. PRZEBUDOWA FONTANNY NA RADKOWSKIM RYNKU 

 

Wykonano elementy z piaskowca do przebudowy fontanny wraz z rzeźbą w postaci dwóch mis 

na cokole, z których będzie wypływała woda. Przystąpiono do wykonania elementów wodnych 

fontanny. Termin uruchomienia fontanny to 31 sierpnia 2017 roku.  

 

3. PRZEBUDOWA ULICY CIEMNEJ I OBJAZDOWEJ W WAMBIERZYCACH 

 

Zakończono prace związane z remontem przedmiotowych ulic. Ulice oddano do użytku.                   

Zdjęto starą nawierzchnię ulic i wymieniono na nową z kostki kamiennej, wykonano nową 

instalację kanalizacji deszczowe w obydwóch ulicach, wymieniono oświetlenie uliczne na nowe. 

 

 

4. BUDOWA PARKINGU PRZY ZBIEGU ULICY ŁUKOWEJ, NOWORUDZKIEJ                                 

W WAMBIERZYCACH 

 

W wyniku przetargu nieograniczonego wyłoniono wykonawcę zadania. Przetarg wygrała Firma 

Ogólnobudowlana KRĘŻEL Ścinawka Średnia ul. Sikorskiego 21A. Został przekazany 

wykonawcy plac budowy. Termin wykonania zadania to październik 2017 roku. 

Na chwilę obecną wykonano podbudowę pod nawierzchnie parkingu oraz instalację kanalizacji 

deszczowej  Kończą się prace związane z budową muru oporowego oraz budową budynku 

socjalnego parkingu.  

 

 

 

 

  



Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski 

 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

 

 weryfikacja właścicieli nieruchomości pod kontem złożenia deklaracji za 2017r.; 

 kontrola nieruchomości pod kontem złożenia deklaracji przez użytkowników za lata 

2013 -2016; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

  Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem 

odpadów w Ścinawce Dolnej –  obowiązki zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi 

Komunalne sp. z o. o. w Radkowie; 

 przygotowanie, wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy 

Radków. 

  

2. W zakresie zamówień publicznych: 

 

25.07.2017 r. odbyło się otwarcie ofert na zadanie pn.: „Kompleksowa termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej Gminy Radków: Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w 

Wambierzycach oraz Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej” - 

podziałem na części: 

Część 1 pn. „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w 

Wambierzycach” 

Część 2 pn. „Termomodernizacja Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce 

Średniej” 

 

Na sfinansowanie zamówienia  przeznaczono kwotę 1.279.451,59 zł. w tym: 

a) wartość zamówienia  dla Części 1: 503.449,61 zł brutto; 

b) wartość zamówienia dla Części 2:  776.001,98 zł brutto; 

 

W Części 1  złożono dwie oferty za kwoty: 

- 763.096,86 zł brutto – oferta z  najwyższą ceną; 

- 587.794,98 zł brutto – oferta z najniższą ceną. 



 

W Części 2 złożono dwie oferty za kwoty: 

- 1.324.001,27 zł -  oferta z  najwyższą ceną; 

- 935.232,50 zł - oferta z najniższą ceną. 

 

W Części 1 pn.: „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w 

Wambierzycach umowa została zawarta z Markiem Nowakiem prowadzącym działalność 

gospodarczą pod nazwą: SANITERM ZAKŁAD HANDLOWO-USŁUGOWY MAREK NOWAK, 

ul. Łąkowa 4/1, 57-320 Polanica Zdrój, za kwotę brutto:  587.794,98 zł.  

- termin zakończenia prac upływa 31.10.2017 r.  

 

W Części 2 pn.: „Termomodernizacja Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce 

Średniej” postępowanie zostało unieważnione ponieważ cena najkorzystniejszej oferty 

przewyższa kwotę, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia                      

i Zamawiający nie może zwiększyć tej kwoty do ceny najkorzystniejszej oferty w postępowaniu. 

Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej, Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, w ramach Osi Priorytetowej nr 3 „Gospodarka niskoemisyjna”, Działania nr 3.3  

„Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym”, 

Poddziałania nr OSI - 3.3.1 „Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i 

sektorze mieszkaniowym – OSI” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego 2014-2020 

 

01.08. 2017 r. odbyło się otwarcie ofert na zadanie pn.: „Przebudowa budynku szkoleniowo-

dydaktycznego w Ścinawce Średniej na potrzeby przedszkola z podziałem na dwie części” - dla 

Części 1 zadania pn. „Przebudowa budynku szkoleniowo-dydaktycznego”: 

- na sfinansowanie zamówienia  przeznaczono kwotę: 370.204,07 zł brutto 

- do przedmiotowego postępowania przystąpił jeden Wykonawca 

- Umowa została zawarta z Renatą Krężel prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą: 

Firma Ogólnobudowlana „KRĘŻEL”,  Ścinawka Średnia, ul. Sikorskiego 21a, 57-420 poczta 

Radków za kwotę brutto: 369.345,85 zł 

- termin zakończenia prac upływa 31.10.2017 r. 

 

04.08.2017 r. odbyło się otwarcie ofert na zadanie pn.: „Przebudowa budynku szkoleniowo-

dydaktycznego w Ścinawce Średniej na potrzeby przedszkola z podziałem na dwie części” - 

dla Części 2 zadania pn. „Dostawa i montaż kolektorów słonecznych do podgrzewania ciepłej 

wody.” 



- na sfinansowanie zamówienia  przeznaczono kwotę: 80.723,72 zł brutto 

- do przedmiotowego postępowania przystąpiło dwóch Wykonawców; 

- cena oferty najtańszej: 74.021,03 zł 

- cena oferty najdroższej: 79.998,18 zł 

- Umowa została zawarta ze Spółdzielnią Rzemieślniczą Wielobranżową w Bystrzycy Kłodzkiej, 

ul. Kłodzka 10, 57-500 Bystrzyca Kłodzka 

- termin zakończenia prac upływa 31.10.2017 r.  

 

 Trwają prace dot. przygotowania dokumentacji przetargowej dla zadań pn.: 

 

1)  Niwa droga dojazdowa do gruntów rolnych; 

2) Remont dróg Radków 817 km 0+000 – 0+570;Ścinawka Dolna 787/2 KM 0+000 – 0+450 

[intensywne opady deszczu czerwiec, lipiec 2012r.; intensywne opady deszczu sierpień 2015r]” 

Prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30 000 euro. 

 

3. W zakresie gospodarki drogami: 

 

 Bieżąca realizacja zadań w zakresie oświetlenia ulicznego; 

 Bieżąca realizacja zadań z zakresu utrzymania czystości dróg i placów na terenie 

Radkowa, Wambierzyc oraz Karłowa; 

 Prowadzenie prac w ramach zadania: ,, Remont dróg Ścinawka Dolna 260 km 0+227-

0+827; Ratno Górne 404, 405 km 0-0+146; Radków 268/1 km 0-0+800 [intensywne 

opady deszczu czerwiec, lipiec 2012r.; intensywne opady deszczu i deszczu ze 

śniegiem oraz spływ powierzchniowy styczeń 2012 r] ” 

 Wykaszanie placów i terenów miejskich w Radkowie; 

 Wykaszanie poboczy przy drogach gminnych znajdujących się na terenie Miasta 

i Gminy Radków; 

 Uzupełnianie i poprawianie oznakowania na terenie Miasta i Gminy Radków; 

 Dostarczanie materiałów do utwardzenia dróg, zgodnie ze zgłaszanymi wnioskami od 

mieszkańców.  

 Wykonywanie prac związanych z czyszczeniem i udrożnianiem rowów i przepustów na 

terenie Miasta i Gminy Radków  (min. czyszczenie całej długości rowu w Karłowie obok 

deptaka prowadzącego na Szczeliniec, skierowanie pracowników robót publicznych do 

prac melioracyjnych do Tłumaczowa,  Raszkowa, Suszyny). 



 Otrzymanie od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji PROMESY w ramach 

podziału środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych na dofinansowanie w2017r. 

zadania pn.:„Remont dróg Radków 817 km 0-0+570; Ścinawka Dolna 787/2 km                   

0-0+450 [ intensywne opady deszczu czerwiec, lipiec 2012 r. ; intensywne opady 

deszczu sierpień 2015 r.] Wysokość dotacji wynosić będzie 800 000 zł, nie więcej 

jednak niż 80 % wartości zadania po udzieleniu zamówienia publicznego. 

 

4. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

 

 w ramach bieżącego gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy wykonano 

wymianę stolarki okiennej w dwóch mieszkaniach, w jednym lokalu mieszkalnych 

wykonano przebudowę pieca, oraz rozebrano komórki gospodarcze przy ul. 

Przedmieście 19 w Radkowie; 

 na bieżąco prowadzona jest konserwacja i naprawy części wspólnych w tym instalacji 

elektrycznej  i gazowej. 

 z ramienia właściciela Gminy Radków  prowadzona jest kontrola zadań powierzonych 

zarządcom Wspólnot Mieszkaniowych; 

 trwają prace remontowe przy adaptacji pomieszczeń biurowych na mieszkania w Rynku 

16’ 

 Przejęto od najemców jeden lokal mieszkalny w Radkowie. 

 Przekazano do zasiedlenia cztery lokale mieszkalne zlecono do wykonania: wymianę 

stolarki okiennej w pięciu mieszkaniach, remont przewodu kominowego oraz rozbiórkę 

i postawienie jednego trzonu kuchennego. 

 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Kierownik Eunika Kowal 

 
Liczba ludności na dzień  25.08.2017r. na terenie miasta i gminy wynosi  9146 osób 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy –  180 osób  ).               

 

 

 1. z terenu naszej gminy zmarło – 6 osób 

 2. urodziło się – 5 dzieci 

 3. zmieniło stan cywilny – 18 osób 



            4. zmieniły adres zameldowania  - 24 osoby                                                         

 5. wydano 16 poświadczeń zameldowania 

 6. udzielono odpowiedzi  na 12 wniosków o udostępnienie danych 

 

Potwierdzono 3  profile zaufane ePUAP. 

 

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL./ zaktualizowano 73 

rekordy z  rejestru mieszkańców i rejestru zamieszkania cudzoziemców z rejestrem 

państwowym PESEL / 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 

1. Ilość sporządzonych  aktów stanu cywilnego : 

-  2 akty zgonu, 

-  9 aktów małżeństw, 

-  3 akty urodzenia 

-  wydano 54 odpisy aktów stanu cywilnego, 

-  migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru 

stanu cywilnego – 84 . 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych : 

- przyjęto 112 wniosków o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 138 dowodów osobistych, 

- unieważniono 106 dowodów osobistych. 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

 

 STRAŻ MIEJSKA. 
 

     Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń..... 63     

-     ilość pouczeń............................... 18      



-     ilość upomnień pisemnych.......... 15    

-     ilość mandatów............................30 

-     kwota nałożonych mandatów.....   3.000,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia …0 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku…2 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia –  2, dwie grzywny po 100 zł. 

-     kwota zebranych opłat targowych -  190,00 zł 

-     korespondencja dostarczona – 92 szt.    

          

 Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego 

w zakresie parkowania w miejscach niedozwolonych na terenie Wambierzyc i Radkowa. 

 

        W dniu 15.08.2017 r. w godz. 11.00 – 23.00 w Wambierzycach odbyła się uroczystość 

Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, połączona ze świętem Wojska Polskiego i festynem 

charytatywnym. W wymienionych uroczystościach, w trakcie ich trwania udział wzięło ok. 2,5 

tyś osób. W zabezpieczeniu uczestniczyły następujące służby: 

 

1. Trzech funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku. 

2. Pięciu funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

3. Czterech funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

4. Dwóch strażaków ochotników z OSP Wambierzyce. 

5. Dwóch żołnierzy Żandarmerii Wojskowej z Placówki Żandarmerii Wojskowej w Kłodzku.  

      W trakcie imprezy nie doszło do zdarzeń zakłócających porządek i bezpieczeństwo 

publiczne. Według służb mundurowych w trakcie trwania uroczystości, na terenie Wambierzyc i 

drogach dojazdowych do tej miejscowości przebywało ok. 1.000 pojazdów samochodowych. Z 

uwagi na fakt, że impreza została zorganizowana na terenie Placu NMP, w godz. 09.30 – 11.00 

przez miejscowość Wambierzyce tzw. „tranzytem” z uwagi na brak bezpośredniej  komunikacji 

z ul. ks. Michalika i wyłączeniem z ruchu w/w placu, przejechało ok. 2.000 pojazdów 

samochodowych. Podróżni niewątpliwie byli zainteresowani w/w uroczystościami, ale 

organizacja imprezy na Placu NMP komplikuje komunikację z miejscami parkingowymi i stopuje 

inne rozwiązania usprawniające ruch pojazdów samochodowych. Zasadnym jest by w 

przyszłości imprezy na terenie Wambierzyc organizować tylko i wyłącznie na terenie do tego 

przystosowanym, położonym powyżej „Orlika”. 



       

       W dniu 19.08.2017 r. w godz. 17.30 – 24.00 na plaży Radkowskiego Zalewu odbyła się 

impreza rekreacyjna pod nazwą „Kabaretowy Zalew Śmiechu”. Przez teren imprezy przewinęło 

się ok. 6 tyś. osób. Prócz sił porządkowych organizatora, w zabezpieczeniu uczestniczyły 

następujące służby: 

1. Czterech funkcjonariuszy policji (2 z Posterunku Policji w Radkowie i 2 z Komisariatu Policji 

w Nowej Rudzie). 

2. Czterech funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

3. Dziewięciu strażaków ochotników z OSP Radków. 

      W trakcie imprezy nie doszło do zdarzeń zakłócających porządek i bezpieczeństwo 

publiczne. 

 W dniu 27.08.2017 r. na stadionie w Ścinawce Średniej odbyły się Dożynki Gminne. W 

zabezpieczeniu bezpieczeństwa i porządku publicznego w trakcie trwania imprezy 

uczestniczyły następujące służby: 

1. Czterech funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

2. Czterech funkcjonariuszy policji (2 z Posterunku Policji w Radkowie i 2 z Komisariatu Policji 

w Nowej Rudzie). 

2. Strażacy ochotnicy z terenu Gminy Radków. 

     W trakcie imprezy nie doszło do zdarzeń zakłócających porządek i bezpieczeństwo 

publiczne a przez teren imprezy przewinęło się ok. 8 tyś ludzi. 

 

 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE. 

              
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 
 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 1 12 2 

2. Ratno Dolne 0 3 0 

3. Wambierzyce 0 2 0 

4. Ścinawka Średnia 1 8 0 

5. Ścinawka Dolna 3 3 1 

6. Tłumaczów 0 1 0 

                                          Razem:                        5                              29                          3  


